全工２８－５５号

                            平成２８年５月１日

学校長 様

公益社団法人 全国工業高等学校長協会

理事長 棟方 克夫

（公印省略）

全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員

資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）

 全日本ロボット相撲大会は、皆様のご支援・ご協力を頂き、昨年の第２７回大会も盛況の

うちに無事終了することができました。大会運営に対するご協力に心より御礼申し上げます。

 さて、大会事務局ではこの大会をさらに発展させ、理想的な大会運営を目指すことを目的に、

全日本ロボット相撲大会公認審判員資格取得制度を設けております。競技における公平な審判を

行うためには、各都道府県に公認審判員が少なくとも１５名程度は必要です。

 つきましては、平成２８年度も次のとおり公認審判員講習会を開催しますので、関係教職員へ

周知とともに参加を促して頂きたくお願い申し上げます。

記

 １．事業の名称  全日本ロボット相撲大会公認審判員資格取得認定講習会及び認定試験

 ２．主 催 者  公益社団法人全国工業高等学校長協会

          富士ソフト株式会社

 ３．後   援  文部科学省

          経済産業省

          開催都道府県教育委員会

    ※上記については昨年同様で申請予定です。

 ４．目   的    本公認審判員認定講習会事業は、試合規則に則った公正中立な判定を行い、

ロボット相撲大会およびロボフト大会の円滑な運営を図ることを目的に、

公認審判員の育成と認定、更には既公認審判員の資質向上を目指して行う。

 ５．参加対象者

１）新規公認審判員資格取得者 全国工業高等学校長協会加盟校の教職員

２）既公認審判員資格取得者    受講任意

・既資格取得者・既資格取得者・既資格取得者・既資格取得者がががが本講習を受講された本講習を受講された本講習を受講された本講習を受講された場合は場合は場合は場合は、今後、今後、今後、今後のののの上級審判員進級上級審判員進級上級審判員進級上級審判員進級

ポイントとして評価ポイントとして評価ポイントとして評価ポイントとして評価しししします。ます。ます。ます。

・｢資格有効・｢資格有効・｢資格有効・｢資格有効期限満了者｣は期限満了者｣は期限満了者｣は期限満了者｣は本講習を受講して本講習を受講して本講習を受講して本講習を受講してくださいくださいくださいください。。。。

詳細はロボット相撲大会事務局にお問い合わせください。

 ６．受講費用  無料

 ７．講習会及び審判員認定基準

  認定試験合格者には公認審判員認定証が交付されます。

併せてロボットアメリカンフットボールのレフェリー資格取得講習会も参加者の

利便性を考慮し実施します。

 ８．講  師  全日本ロボット相撲大会 審判部長 北 野  聡

９．期日・場所 ６月中６月中６月中６月中旬旬旬旬に日程表をロボット相撲ホームページ審判便り

（（（（http://www.fsi.co.jphttp://www.fsi.co.jphttp://www.fsi.co.jphttp://www.fsi.co.jp/sumo/referee//sumo/referee//sumo/referee//sumo/referee/））））に掲載します。

都合の良い日の会場にご参加ください。

１０．時 間 割

受  付 13：00～13：30

開 講 式 13：30～13：40 （10 分） ・開催会場校 校長挨拶

学 科 １ 13：40～14：50 （70 分） ・審判組織概要

・競技の説明

・試合規則の説明

休  憩 14：50～15：00 （10 分）

学 科 ２ 15：00～15：30 （30 分） ・審判規則細則の説明

実  技              ・判定の動作、実技

試  験 15：30～15：45 （15 分） ・試験 15 分

  15：45～16：00 （15 分） ・解説 15 分

ロボフト 16：00～16：35 （35 分） ・試合規則とレフェリー規則説明

閉 講 式 16：35～17：00 （25 分） ・合格発表

・開催会場校 校長挨拶

・審判員登録用の写真撮影

１１．携行品   筆記用具

１２．参加申込み方法

・ 別紙「公認審判員講習会申込書」をＦＡＸするか、ホームページから申込書の電子ホームページから申込書の電子ホームページから申込書の電子ホームページから申込書の電子

ファイルをダウンロードしてファイルをダウンロードしてファイルをダウンロードしてファイルをダウンロードしてメールしてください。

できるだけメールでのお申込みをお願い申し上げます。

・ 送付先 富士ソフト株式会社 ロボット相撲大会事務局

FAX 045-650-8668

※確実に受け取るためにお手数ですがＦＡＸ後、※確実に受け取るためにお手数ですがＦＡＸ後、※確実に受け取るためにお手数ですがＦＡＸ後、※確実に受け取るためにお手数ですがＦＡＸ後、

事務局（事務局（事務局（事務局（045045045045----285285285285----0213021302130213）までお電話ください。）までお電話ください。）までお電話ください。）までお電話ください。

E-mail:mrobot@fsi.co.jp

・ 申込み期限 各地区開催日の１週間前まで

・ お問合せ先

全日本ロボット相撲大会 審判部長  北野  聡

TEL ０４５-２８５-０２１３

全国の公認審判員の皆様とのコミュニケーションをはかるため、

ホームページ「審判便り」を開示しています。ご参照ください。

（    http://www.fsi.co.jp/sumo/referee/ ）

メール：　mrobot@fsi.co.jp
FAX：045-650-8668  ロボット相撲大会事務局　宛

確実に受け取るためにお手数ですがFAX送信後、事務局までお電話ください。

申込日　 平成　　年  　月  　　日

受 講 日

受講地区

会 場 校

学 校 名

校 長 名

【お問合せ先】　富士ソフト株式会社　ロボット相撲大会事務局 (TEL 045-285-0213)

個人情報の取り扱い
当社では、「個人情報保護方針」に基き、個人情報保護の取組みを行っています。
ご入力頂いたお申込者様の情報は、個人情報保護方針に則り適切に取扱い、これらで定める範囲内で
利用させていただいております。
情報を提供されるお申込者様（本人）に対して、情報の収集目的、管理者、提供の有無、情報提供の任意性や
権利について確認し、当社への情報提供がお客様の懸念にならないように、以下の同意を得たいと
存じますので、宜しくお願い申し上げます。

１．事業者名　　　　　　　　　　　富士ソフト株式会社

２．個人情報保護責任者　　　ITマネジメント部　部長　　〒231-8008 神奈川県横浜市中区桜木町1-1

３．利用目的
当社が開催（主催・後援・協賛）するロボット相撲大会などのロボット競技関連イベントに関する以下の業務
（１）大会や審判講習会などのご案内や事務連絡 （２）お問い合わせまたはご依頼等への対応 （３）大会運営

４．第三者提供の有無　　 なし

５．委託の有無　　　　　　　なし
６．共同利用の有無        なし

７．開示対象個人情報の開示等および問合わせ窓口について
ご本人からの求めにより、当社が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、内容の訂正、
追加または削除、利用の停止、消去および第三者への提供の停止（「開示等」といいます。）に応じます。

 開示等のご請求は、上記【お問合せ先】へご連絡願います。

８．情報提供の任意性及び情報を与えなかった場合に本人に生じる結果】
情報提供は任意ですが、情報を提供しなかった場合、情報の項目によっては
ロボット競技関連イベントへのお申込みが受付できない場合がございます。

９．本人が容易に認識できない方法による取得　　なし

※申込にあたり、下記「個人情報の取り扱い」について承諾をお願いします。

承諾する　　・　　承諾しない

  平成　　　年　　　　月　　　 日

学 校 名

　※メールでの連絡もございますのでメールアドレスは、新規の方は必ずご記入ください。
　　既存審判員の方で変更がない方はご記入不要です。

メールアドレス

全日本ロボット相撲大会 公認審判員講習会申込書

種　  別

フリガナ

氏    名

個人情報の
取り扱いについて

　指導員 　・　 一種 　・　 ニ種 新規

学校長
承　認

印

受　講
希　望

北海道・東北・関東・北信越 ・東海・近畿・中国・四国・九州